ESTADO DA BAHIA .
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

PROCESSO
ADMINISTRATIVO

N°. 244/2023

TERMO ADITIVO 001/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO - AO CONTRATO N° 561/2022,
VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 231/2022 E DISPENSA DE
LICITACAO N°. 039/2022, CUJO OBJETO E A CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PECAS DE REPOSICAO E
INSTRUMENTOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL DE ITAETE.

CONTRATADA: SILU INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
CNPJ: 15.136.476/0001-21

Rua das Algarobas, s/n, Centro. Itaete — Ba - CEP - 46,790-000
Fone; (753 3320-2121 7 Fax: (75)3320-21 27




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

COMUNICACAO INTERNA DA MOTIVACAO

AD
SECRETARIO DE FINANGAS
Sr. VICTOR CAUE C ARDOSO QUEIROZ

Assunto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 561/2022

Visando & continuidade dos servigos, sem o qual podera ocasionar prejuizo ao Municipio, tendo
em vista A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PECAS
DE REPOSICAO E INSTRUMENTOS PARA A FANFARRA MUNICIPAL DE ITAETE; além de atender
ao Principio da Economicidade, visto que os pregos ofertados ndc sofreram majoracdo e
considerando a prestacido de servigos para o bem publico, € que solicitamos a PRORROGACAO
DE PRAZO ao contrato n® 56172022, vinculado ao Processo Licitatorio, modalidade de
DISPENSA DE LICITACAO N2. 039/2022, vinculada ao Processo Administrativo n® 231/2022,
tendo como contratada a SILU INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita CNP1 n®
15.136.476/0001-21, considerando o saldo remanescente de RS 17.688,00 (dezessete mil
seiscentos e oitenta e oito reais), passandoc o mesmo a ter sua vigéncia por mais 12 (doze)
meses, e conforme a cldusula contratual permissiva e da previsao legal autorizativa,
fundamentando nossa solicitagdo no art. art. 107, da Lei 14.133/21, tendo como recurso
disponivel o disposto nos Orgamento Municipal 2024.

DOTAGOES:

UNIDADE/ORGAQ: 0901 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD

PROJETO/ATIVIDADE: 2.076 — APDIO A REALIZACAC DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTRQOS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
FONTE: 15000000

Itaeté, 01 de Dezembro de 2023.

Rua das Algarobas, sin. Centro, ltaeté — Ba — CEP — 46.790-000
Fone: (753 3320-2121 / Fax: (75) 3520-2127




ESTADO DA BAHIA ;
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

AUTORIZACAO DE PROCESSO DE ADITAMENTO DE PRAZO

Face ao constante dos autos e considerando ao disposto na clausula contratual permissiva e
da previsao legal autorizativa do Contrato n2 302/2021, bem como no art. 107, da Lei 14.133/21
e suas alteracoes posteriores, como também, a disponibilidade de recursos orgamentarios para
o exercicio 2024, fica autorizado a Comissdo de Licitagdo desta Prefeitura Municipal de ltaeté,
Estado da Bahia, nomeada através do Decreto n2. 164/2022, iniciar os tramites legais para o
aditamento de prazo com saldo inicial, cujo objeto ¢ A CONTRATAGAQ DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PECAS DE REPOSICAO E INSTRUMENTOS PARA A
FANFARRA MUNICIPAL DE ITAETE, firmezentre este Municiglo e fa empresa SILU
INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inacritayZNP.l n? 15.136.476/0001-21.

Dito isto, solicitamos gue a COPEL prepare a minuta do termo de aditafnento de contrato para
encaminhamento a Assessoria Jun’ffica desta Casa, visando a eghissao de parecer nos termos do

paragrafo Unico do art. 107, da Lej14.133/21 e suas alteragOes posterigres.

ltaeté, 01 de Dezembro de 2023.

VIGTER CAUE

Rua das m'gamhasﬁfn, Centro, ltaeté - Ba — CEP — 46.790-000
Fane: (74} 33202121 / Fax: (753 33202127




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

AUTUACAOD

Ao primeiro dia do més de dezembro do ano de dois mil e vinte e trés, na sede da
Prefeitura de Itaeté - Bahia foi encaminhada para esta Comissdo Permanente de Licitagdo
instituida pelo Decreto n®. 164/2022 o Processo Administrativo n® 227/2023 oriundo da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ, contendo o seguinte:

al A descricao clara e suficiente do objeto da licitagao;

b} Valor do saldo inicial do contrato;

c) lustificativas da necessidade da continuidade do objeto da licitagao;

d) Parecer juridico fundamentado;

e) Autorizacio do Sr Secretdrio de Finangas para a deflagragdo do processo
administrativo de aditamento de prazo.

Diante da documentacdo recebida, faco a juntada da portaria referida, autuando
este processo interno para fins de aditamento de prazo.

Assim para constar eu, SCHEYLA OLIVEIRA CAIRES, Presidente da CPL, faco o

presente registro e autuacao.

ltaeté— BA, 01 de Dezembro de 2023.

&)
SCHEYLA OLIVEIRA CAIRES
Presidente da CPL

Rua das Al g;mb:iet. s/n. Centro, Itaet¢ — Ba — CEP — 46.790-000
Fone: (75)3320-2121 / Fax: (75) 3320-2127
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE
| PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
| Parecer n2. 244/2823 Processo Administrativo n®. 244/2623
| Interessado: Prefeitura Municipal de Itaeté
Assunto: Termo Aditivo.

EMENTA: TERMO ADITIVO. ANALISE JURIDICA.
REGULARIDADE DOCUMENTAL. RECOMENDACAD DE
APROVACAD E CONTINUIDADE DO PROCESSO.

{: 1. Do Relatério |

A Comissdo de Contratacdo encaminhou a assessoria pedido de parecer
sobre a possibilidade do 1¢ aditivo de tempo no contrato n® 561/2022
. firmado entre o Municipio de Itaeté e Silu Instrumentos Musicais LTDA.
Veio os seguintes documentos anexos:

I. Comunicacao Interna da Motivacio
II.  Autorizacaoc de Processo de Aditamento de prazo;
III. Copia do Contrato e extrato do contrato;

IV. Certiddo Negativa de débitos relativos aos tributos federais e
a divida ativa da unido;
V. Certidao Negativa de débitos tributarios do Estado da Bahia;

VI. Certiddo Negativa de débitos do Municipio de Itaeté;
VII. Certiddo negativa de débitos trabalhista.
VIII, Certidao CEIS E CNEP
E o bastante a relatar.

| 2. Da Andlise Juridica |

Inicialmente, é importante esclarecer que esta assessoria tem como
Unica e exclusiva responsabilidade fornecer orientacao juridica, sendo
este parecer apenas uma opinido sob o ponto de vista estritamente legal.
Nao nos cabe entrar em consideracées sobre a conveniéncia e oportunidade
dos atos administrativos, uma vez que essas decisdes estio sujeitas a
discricionariedade do administrador publico competente. Da mesma forma,
nao temos a incumb&ncia de analisar questdes de natureza técnica,
administrativa e/ou financeira, exceto em situagdes excepcionais.
Portanto, a andlise deste parecer se restringe aos parametros

estabelecidos pela Lei n? 14.133/2821.

Péginal

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaeté - Ba - CEP — 46.798-0868 - E-mail:
procuradoriaitaete@email . com
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ESTADD DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Primeiramente, & preciso esclarecer que os servicos continuados se
referem aqueles destinados a atender necessidades publicas permanentes,
cujo contrato nao se encerra com uma (nica prestacdo. Esses servicos sao
solicitados diariamente para garantir o funcionamento normal das
atividades do ente federativo. A doutrina define a execucdo continuada
como aquela cuja interrupcdo paralisa ou retarda o servico, comprometendo
a funcdo estatal correspondente. Dada a natureza perene dessa demanda
do Poder Plblico, sua paralisacdo pode causar prejuizos ndo apenas a
Administracdo, mas também & populacdo.

Quanto a prorrogacdo dos contratos continuos, o artigo 187 da Lei
Federal 14.133/2821 permite a extensdo desses contratos administrativos.

Isso fica evidente na leitura dos dispositivos legais mencionados abaixo:

"Art. 187. Os contratos de servicos e fornecimentos continuos
poderdo ser prorrogados sucessivamente, respeitada a
vigéncia maxima decenal, desde que haja previsio em edital e
que a autoridade competente ateste que as condicdes e os
prefos permanecem vantajosos para a Administracdo, permitida
3 negociacdo com o contratado ou a extincdo contratual sem
dnus para qualquer das partes. ©

Nesse sentido, € importante ressaltar que a prestacdo de servicos
a serem executados de forma continua pode ter sua duracdo prorrogada por
iguais e sucessivos periodos, com o objetive de buscar precos e condictes
mais vantajosas para a administracdo, desde que seja respeitada a
vigéncia maxima decenal.

No que se refere aos contratos administrativos, o Art. 91 da Lei
14.133/21 estabelece que os aditamentos devem ser formalizados por
escrito e incluidos no processo que originou a contratacdo. Além disso,
tais aditamentos devem ser divulgados e mantidos a disposicdo do publico,
sendo permitida a forma eletrdnica na celebracdo. A legislacdo também
impde a obrigacdo de verificar a regularidade fiscal do contratado, como
segue:

Art. 91. Os contratos e seus aditamentos terdo forma escrita
e serac juntados ao processo que tiver dado origem a

flua das Algarcbas; s/n, Centro, Itaeté - Ba - CEP - 46.798-80@ - E-mail:
procuradoriaitaetefgmail . com

Pégrnaz




LTk W o

ESTADO DA BAHIA
R - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPID

contratacdo, divulgados e mantidos & disposicdo do publico
em sitio eletrdnico oficial.

(T

§ 3% Sera admitida a forma eletrdnica na celebracdo de
contratos e de termos aditivos, atendidas as exipéncias
previstas em regulamento.

§ 42 Antes de formalizar ou prorrogar o prazo de vigéncia do
contrato, a Administracdo devera verificar a regularidade
fiscal do contratado, consultar o Cadastro Nacional de
Empresas Inidoneas e Suspensas (Ceis) e o Cadastro Nacional
de Empresas Punidas (Cnep), emitir as certiddes negativas de
inidoneidade, de impedimento e de débitos trabalhistas e
juntad-las ao respective processo.

De maneira andloga, destaca-se a necessidade de gue a minuta do
aditivo contratual a ser celebrado com as licitantes vencedoras,
consoante disposicdes dos artigos 89 e 92 da Lei 14.133/21, esteja em
total conformidade. A andlise pormenorizada dessas disposicdes
normativas demonstra o seguinte:

Art. 89. 0s contratos de que trata esta Lei regular-se-do
pelas suas clausulas e pelos preceitos de direito publico, e

a eles serdo aplicados, supletivamente, os principios da
teoria geral dos contratos e as disposicdes de direito

privado.

Art. 92. S3o necessarias em todo contrato cldusulas que
estabelecam:

I - o objeto e seus elementos caracteristicos;

11 - a vinculacao ao edital de licitacdo e 3 proposta do

licitante wencedor ou ao ato que tiver autorizado a
contratacdo direta e a respectiva proposta;

I1I - @ legislag¢do aplicavel & execucdo do contrato,
inclusive quanto aos casos omissos;

Iv - 0 repgime de execugdo ou a forma de

fornecimento;

W - 0 preco e as condicbes de pagamento, os critérios,

2 data-base e a periodicidade do reajustamento de precos e
o5 critérios de atualizacdc monetaria entre a data do
adimplemento das obrigacdes e a do efetivo pagamento;

VI - os critérios e a periodicidade da medicde, quando
for o caso, e o prazo para liguidacdo e para pagamento;
VII - o5 prazos de inicio das etapas de execucdo,

conclusdo, entrega, observacdo e recebimento definitivo,
quandc for o caso;

VIII - o crédito peloe qual correrda a despesa, com a
indicacdo da classificacdo funcional programitica e da
categoria econdmica;

IX - a matriz de risco, guando for o caso;

X - 0 prazo para resposts ao pedido de repactuacao de

precos, quando for o caso;

X - 0 prazo para resposta ao pedido de
restabelecimento do equilibric econfmico-

financeiro, gquando for o caso;

Rua das Algarchas, s/n, Centro, Itaeté - Ba - CEP - 46.798-888 - E-mail:
procuradoeriaitaete@gmail .com
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPID

XII - as garantias oferecidas para assegurar sua plena
execucao, quando exigidas, inclusive as que forem oferecidas
pelo contratado no caso de antecipacdo de valores a titulo
de pagamento;

XITI - o prazo de garantia minima do objeto, ohservados os
prazos minimos estabelecidos nesta Lei e nas normas técnicas
aplicaveis, e as condicies de manutencdo e assisténcia
técnica, quando for o caso;

XIV. - bs direitos e as responsabilidades das partes, as
penalidades cabiveis e os valores das multas e suas bases de
calculo;

X - as condigdes de importacdo e a data e a taxa de
cambio para conversdo, quando for o caso;

*WI - a obrigacdo do contratado de manter, durante toda a
execucdo do contrato, em compatibilidade com as obrigacdes
por ele assumidas, todas as condicées exigidas para a
habilitacdo na licitacdo, ou para a qualificacdo, na
contratacdo direta;

XVII - a obrigacdo de o contratado cumprir as exigéncias
de reserva de cargos prevista em lei, bem como em outras
normas especificas, para pessoa com deficiéncia, para
reabilitado da Previdéncia Social e para aprendiz;

XVIIT - o modelo de gestdo do contrato, observados os
requisitos definidos em regulamento;

XIX - os casos de extincdo.

Ao término da analise dos autos, constato que todas as exigéncias
pertinentes foram devidamente atendidas, evidenciando que o aditivo em

questac esta em conformidade com as disposicdes estabelecidas no edital.

| 3. DA CONCLUSAO =

Diante do exposto, emito parecer favoravel 3 viabilidade da
realizacdo do aditivo para prorrogacdo do contrato ne 561/2822, A
fundamentacdo para tal decisdo repousa na adequada justificativa
apresentada, considerando a essencialidade dos servicos para a execucdao
eficaz do objeto contratual, conforme preceituam os dispositivos legais
contidos nos artigos 167 e 136 da Lei 14.133 de 2021. Este parecer é
submetido, respeitosamente, & apreciacido superior.

Itaeté - Bahia, 81 de dezembro de 2023.

Asvinada de faema MATELS DE

digital por MATELS
F IE5LS ElS
BARBERNC-sI84658 BARBERING:053
592 84658592

Mateus De Jesus Barbering
Procurador Jeral Do Municipio

Rua das Algarobas, s/n, Centre, Itaeté - Ba — CEP - 46.798-008 - E-mail:
procuradoriaitaete@gmail . com
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N®
561/2022. A CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PECAS
DE REPOSICAO E INSTRUMENTOS PARA A
FANFARRA MUNICIPAL DE ITAETE.

O MUNICIPIO DE ITAETE, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n®
13.922.620/0001-20, com sede na Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaeté — Ba — CEP — 46.730-
000, neste ato representado através do Sr. VICTOR CAUE CARDOSO QUEIROZ, inscrito no CPF
sob o n2 059.582.865-52, Ordenador de Despesa nomeado através do Decreto 158/2022 de 09
. de Dezembro de 2022, doravante simplesmente CONTRATANTE, do cutro lado, a empresa
SILU INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n2 15.136.476/0001-21, sediada na
Rua Bardo de Cotegipe, N2 10, Calgada, Salvador - Bahia, CEP: 40411-001, denominada
CONTRATADA, ajustam a celebracdo do presente Termo Aditivo ao Contrato n.2 561/2022, nos

seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO

1.1 - Destinam-se este Aditivo de Contrato a propiciar amparo legal conforme permite o art.
107, da Lei 14.133/21, resolvem as partes contratantes prorrogar o prazo do Contrato n.2
561/2022, vinculado ao Processo Administrativo n2? 231/2022, afim de que a empresa SILU

. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, preste o servico constantes na Proposta da Licitacdo
Modalidade DISPENSA DE LICITAGAO N2, 039/2022.

CLAUSULA SEGUNDA —-PRAZO E VALOR

2.1 - Fica prorrogado a vigéncia do contrato origindrio por mais 12 (doze} meses. O presente
contrato tem a sua vigéncia prorrogada com o saldo remanescente de RS 17.688,00 (dezessete

mil seiscentos e oitenta e oito reais)

CLAUSULA TERCEIRO — RECURSOS ORCAMENTARIOS

Rua das Algarobas. s/n, Centro, ltacté — Ba— CEP — 46.790-000
Fone: (733 3320-2121 / Fax: {73y3320-2127




ESTADO DA BAHIA )
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETE

3.1 - As despesas relativas ao pagamento correrdo a conta dos Projetos Atividades, a seguir,
consignadas no Orcamento Geral, deste municipio:

DOTACAO ORCAMENTARIA

UNIDADE/ORGAO: 0901 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD

PROJETO/ATIVIDADE; 2.076 = APOIO A REALIZACAQ DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 — OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
FONTE: 15000000

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAC

Itaeté - Eaha//z[}ezemb] / /

PREFEITURA/ MUNIGIPAL DE/
CNPJ 13.922.620/0001-2
Sr VICTOR CAUE CARDO
CONTRATANTE
\ )

fﬁﬁﬁ T { s
SILU INSTHBMENTDS MUSICAIS LTDA
CNPJ: 15.136.476/0001-21
CONTRATADA

Rua das Algarobas, s/n, Centro. Itaeté — Bu — CEP — 46.790-000
Fone: (75) 3320-2121 / Fax: (73) 3320-2127
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: SILU INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.
CNPJ: 16.136.476/0001-21

Fessalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeite passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) g a inscricies em Divida Ativa da Unida (DAU) junto a
Frocuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuigdes socials previstas
nas alineas 'a" a ‘d' do paragrafo Gnico do arl, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certid@o esta condicionada a verificac8o de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov br= ou <htto: /iwww.pgfn.gov. bre,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:37:35 do dia 17/08/2023 <hora e data de Brasilia=,

Valida ate 13/02/2024.

Cadigo de controle da cerfidao; 6624.9891.6D46.5388

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documenta,



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 26/10/2023 15:18
.‘..' ' SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeltos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N": 20235866973

RAZAD SOCIAL

SILU INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.

. INGCRIGAD ESTADUAL CHPJ
000.022.448 15.136.476/0001-21

Fica certificado que n8o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 26/10/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da dats de sua
amissdo.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI2
0OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO hitp:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagio conjunta do cartdo original de inscricBo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagine 1 de 1 RelCertidaoMegativa.rpt




171112023, 15:55 Certidac de Regulandade Fiscal Municipal

Prefeitura Municipal do Salvador - PMS
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ
Procuradoria Geral do Municipio de Salvador - PGMS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NA SEFAZ E TRIBUTARIOS E
NAO TRIBUTARIOS INSCRITOS NA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO DE SALVADOR

Razio Social SILLU INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

NP I3 1306,476/0001-21

Endereco RUABARAD DE COTEGIPE X" L0 - MARES. SALVADOR/BA - CEP 445000100~
Momero da Certidio: 154310

E cerificado que ndo constam pendéncias em nome do sujeitn passiva acima identificado. incluindo mainz e filiais
localizadas no Municipio.

Esla certidiio se refere 4 siluagdo fiscal, compreendendo créditos tributanios administrados pela SEFAZ e a inscrigdes
em Divida Ativa junto a PGMS e abrange, melusive, o situagio cadastnl do estabelecimento matnz e suas filias oo
mmavel(1s) em que estejalim) na condigio de contnbunte.

Fiea ressalvado o diretto de o Munmicipio cobrar e mscrever em Divida Ativa gualsquer dividas do sujeito passivo gque
vigrem a ser apuradas

A acenagdo desta cerbdio estd condicionada 4 venficacdo de sun aulenticidade na Indemel. no enderego
hngs: selae salvador ba go br.

Ceruddo eminda prafnutamente com base na Let n® 7.186/2006 - CTRMS.

Ceriidio emitids 35 15:55:17 horas do dia 17/11/26023
Vilida ate dia 15022024,

Codigo de controle da certidio: D4A4.D567.ECEF.2DBC.ED7E.EB36.DFE3.5B9F

Esta  ceridio  {oi  emiuda  pels  pigma  da  Secretaria Muomicipal  da Farendn, no  eoderego
bt wwwsefaz salvador ba.gov b e sua autenticidade pode ser confirmada ubhzando o codigo de conlrole acima

hittps: feervicosweb sefaz salvador ba gov brisislemalcemidan_negativaiservicos_ceridas_negativa_farm asp

"




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SILU INSTEUMENTOS MUSICAIS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.12¢.476/0001-21

Certid3c n®: 41764958/2023

Expedigdo: 17/08/2023, &s 12:34:02

Validade: 13/02/2024 - 180 [(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SILU INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS),
ingcrito{a) no CNPJ sob o n® 15.136.476/0001-21, NAO CONSTA como
inadimplente neo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trakalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Oe dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
2 todos og seus estabelecimentos, agéneias ou filiaie.

4 aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesgarics a4 identificagdc das pesgsscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto 3s gbrigagdes
eatabelecidas em sentenga condenatdria tranasitada em julgado ocu em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordriocs, a custas, a
emolumentog ou a recolhimentos determinadeos em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comisgsdo de Conciliagd3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, ceontiver forga executiva.




Al A

apca ECOMNOMICA FEDERAL

| Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrico:  15.136.476/0001-21
| Razdo
Social:

. Endereco: R BARAO DE COTEGIPE 10/ MARES / SALVADOR / BA / 40445-000

SILU INSTRUMENTOS MUSICALS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
gualsquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:26/11/2023 a 25/12/2023

Certificacdo Niamero: 2023112601113963622077

Informacdo obtida em 04/12/2023 11:09:15

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




